REPUBLIKA E SHQIPERISE /q S 4 O
GIYKATA E RRETRIT TIRANE
Vendimit

Nr.

vENDIMN
pER  RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane sot me date 3.6.1998 une giyatare e gjykates
ge rrethit Tirans Marjana Y34 mora ne shqyrtim xorkesen ©
paragitur ng2 kerkuesi Ilir Hoxha per rragjiatrimin si
person juridik te shoqerise yxregetare " HOXHA " 51K dhe

KONBTATOVSA

ae kaerkesa @ paragqitur nga kerkuesi Ilir Hoxha peT
rregjistrimin ai person juridik te shoqerise tregegare " HOXHA *
SHFK me administrator Ze. I1ir Hoxha me xapital fillestar
100.000 leke mé xohezgjatie 10 viet me geli ne qytetin e
Pogradeclt lagja nre. 3 mne objekt te veprimtarise ne fushen @
ruajtjes se objekteve ne pronesi os8e ne perdorim te personave
Juridik, ¢izike, shaiptar @ te huaj, ruajt jon e rendit ne keto
objekte dhe siguriein e Jetes se personelit e te vlerave pasurére
e tyre glate 1evizjes, eshte @ drejte dhe 81 @ tille duhet
pranuar.

prR_KETO ARSYE

Ne baze te 1igjit nr. 7667 date 28.1.1993 dhe te
1igjit nr. 7638 date 19.11.1992
VENDOS A,

RRegjistrimin gi person juridik te ghogerise tregetare
v HOXHA " SHPK me ortak te veten kerkuesin I1ir Hoxha me
administrator 2. T1ir Hoxha me kapital fillestar 100,000 leke
me kohezgjatje nbi 10 viet me seli ne qytetin e Pogradecit lagja
nr. > me objekt te veprimtarise ne fushen e ruajtjes 80 objekteve
ne pronesi ose ne perdorim te personave juridike o fizike,
ghqiptar @ te huaj, rugjtis © rendit ne kebo objekte dhe aigurimis
e Jetes B@ personelit e to vlierave pasurore te tyre gjabve
levizjes.

Kunderx vondimit lejohet ankim.
GJYQTARE

4
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SHPK’IRAL ”
POGRADEC
VENDIM
Nr. 1 date 30.08.2001

Me vendimin e Gjykates te Rrethit Tirane or.19540 te dates
03.06.1998, eshte regjistruar si Person Juridik shogerna me pergjegjest te
kufizuar” HOXHA ” SH P K me ortak te vetem dhe administrator Thir
Njazi HOXHA me seli ne Lagjen nr.3 te qytetit Pogradec, dhe me
kapital 100000 leke,me kohzgjatje mbi 10 viet dhe me objekt te
veprimtaris s¢ saj:

“Sherbimi i ruajtjes dhe i sigurise fizike :per sigurimin € objekieve
publike e private he pronesi ose he perdorim te personave fizik e Jjuridik
me veprimtari ne Republiken e Shqiperise,sigurim:‘n dhe mbrojtjen e jetes
¢ shendetit te personave fizike , shtetas shqipetar ose te huaj , ge kerkojne
mbrojtjen e objekteve € te jetes se yre. i

Ne baze te Ligjit nr.8770  date 19.04.2001 “Per shogerit €
Sigurimit € ¢ ruajtjes fizike ” si dhe te Udhezimeve te Ministris s€
Rendit Publik Nr.1487 ,1488,1489,1490,1491,1492, te dates 21.06.2001

VENDOSUR:

o Te ndryshoj emerin e shogerise nga” Hoxha” ne”IRAL” SH.P.K.

o Te caktoj drejtusin teknik te shogerose «f R AL “ Shpk:
v Kristaq Pasko DI VJAKA:

o Shtimi i kapitalit themeltar te shogerise nga 100000 leke (njeqimd
mije ) ne 4000000 leke (kater milion ),ne baze te kerkesave te
caktuara nga ligji.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

ADMINISTRATORI
( Tir Njazi HOXHA )
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA POGRADEC
No J9/_xep.

VERTETIM

Sot mé daté 20 Shtator 2001 , u paraqit perpara meje noter Thoma
Bicja personalisht 2. Iir Njazi HOXHA pér identitetin ¢ {8 cileve u
njoha népérmjet dokumetit t& indentifikimit,i cili mé deklaroi se jashté
shte pérgatitur Vendimi té cilin ¢ nénshkrojten mregullisht me
16 1B até para meje t& cilén uné e vértetoj até sipas ligjit.

NOTER

( Thoma i Bicja )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RETHIT TIRANE
Nr.19540/1
VENDIM

| GJYQTARIT TE VETEM %{
ot me daten-[—ﬂ(}{———mm une gjyqtarja e Giykates se Rethit Tirane el —

—— si shqyrtova kerkesen € kerkuesit llir Njaz! HOXhA, Ortaku |
vetem dhe ministrator 1 SH.P. K. © HOXHA” | cili kerkon te depozitoje
vendimin e prtakut te vetem nr.1 date 30.08.2001 dhe:

KONSTATOVA
Kerkuesit llir Njazi HOXHA ortak | vetem e administrator me Vendimin
e Gjykates se Rrethit Tirane nr.19540 te dates 3.6.1998, Person Juridik
“HOXHA” SH.P K me seli ne Lagjen nr.3, qytettt Pogradec,me kapital 100000
leke dhe me kohezgjatje mbi 10 vijet.Me objekt te veprimtaris

«Sherbimi | ruajtjes dhe ! sigurise fizike “per sigurimin e objekteve publike
e private ne pronesi ose ne perdorim te personave fizik e juridik me veprimtari ne
Republiken e Sshqipeﬁse,sigurfmin dhe mbrojtjen e jetes e mbrojtien e objekteve
e te jetes se tyre.”

Me vendimin nr.1 date 30.08.2001 ka vendosur:

_Te ndryshoj emrin & shoqerise nga “HOXHAne “ IRAL” SH.P K.

_Te caktoj drejtuesin teknik te shogerise “IR AL” Shpk zKristaq Pasko
DIVJAKA:

_Shtimi 1 kapitaiit themetiar te shogerise nga 100000 leke {njeqind mije) ne
4000000 leke (kater milion), ne baze te kerkesave te caktuara nga ligit.

Per sa me siper, nga materialet e paragitura rezutton se kerkesa eshte ne

perputhje me kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar

PER KETO ARSYE :
Ne baze te ligjtt nr.7667 “Per regjistrin tregetar'dhe formalitete ge duhen
respektuar nga shogerit tregetare:

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses per depozitimin e Vendimit te ortakut te vetem te
shogerise “HOXHA” SH.P.K. nenr.1dt. 20.08.2001 ku eshte vendosyr:
-Te ndryshoje emrin & shogerise nga “Hoxha” ne «]RAL"SH.P.K.

-Te caktoje drejtuesin teknik te shogerise ‘| R A L” Sh.p k: z. Krisaq Pasko
DIVJAKA:
_Shtimi | kapitalit themettar te shogerise nga 100000 leke (njeqind mije) ne
4000000 leke
(kater milion ),ne baze te kerkesave te caktuara nga ligji.

Urdherimin e zyres se regjistrit tregetar te Gjykates Tirane te beije

ndryshimet.Te ndahen regjistrimet nga njeri tietri me vije te kuge

GJYQTARE
Ul g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE o, &
GJYKATA E RETHIT TIRANE Hitire 525

Nt.19540/1
VENDIM

| GJYQTARIT TE VETEM a‘é/
A LLAT T¢ o
\ﬁi’& e catend !/ 19/ 2001 une giyqtarja e Giykates se Rethit Tirane £/ ‘e

KUaimy — sishgyriova kerkesen e kerkuesit llir Njazi HOXhA, Ortaku |
vetem dhe az[ninistratorl SH.P. K. “ HOXHA" | cili kerkon te depozitoje
vendimin e oftakut te vetem nr.1 date 30.08.2001 dhe:

KONSTATOVA
Kerkuesit llir Njazi HOXHA ortak | vetem € administrator me Vendimin
e Gjykates se Rrethit Tirane nr.19540 te dates 3.6.1998, Person Juridik
“HOXHA” SH.P K me seli ne Lagjen nr.3, gytetit Pogradec,me kapital 100000
leke dhe me kohezgjatie mbi 10 vijet. Me objekt te veprimtaris
«Sherbimi | ruajtjes dhe I sigurise fizike :per sigurimin e objekteve publike
e private ne pronesi 0se ne perdorim te personave fizik € juridik me veprimtari ne
Republiken e Sshqiperise,sigurimin dhe mbrojtien e jetes e mbrojtjen e objekieve
e fe jetes se tyre.”
Me vendimin nr.1 date 30.08.2001 ka vendosur:
-Te ndryshoj emrin e shogerise nga “HOXHAne “ IRAL” SH.P K.
-Te caktoj drejtuesin teknik te shogerise “IR A L” Sh.p.k: z Kristag Pasko
DIVJAKA:
-Shtimi | kapitalit themeitar te shoqerise nga 100000 leke {njeqind mije} ne
4000000 leke (kater milion), ne baze te kerkesave te caktuara nga ligji.
Per sa me siper, nga materialet e paraqitura rezulton se kerkesa eshte ne
perputhje me kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar

PER KETO ARSYE :
Ne baze te ligjit nr.7667 “Per regjistrin tregetar'dhe formalitete ge duhen
respektuar nga shoqerit tregetare:

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses per depozitimin e Vendimit te ortakut te vetem te
shogerise “HOXHA” SH.P.K. ne nr.1 dt. 20.08.2001 ku eshte vendosur :
-Te ndryshoje emrin e shogerise nga “Hoxha” ne “IRAL”SH.P.K.

-Te caktoje drejtuesin teknik te shogerise “/ RA L” Sh.p.k: z. Krisaq Pasko
DIVJAKA:
-Shtimi | kapitalit themeltar te shogerise nga 100000 leke (njeqind mije) ne
4000000 leke
(kater milion ),ne baze te kerkesave te caktuara nga ligjt.

Urdherimin e zyres se regjistrit tregetar te Gjykates Tirane te beje
ndryshimet.Te ndahen regjistrimet nga_.gjqri tjetri me vije te kuqe




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE RETHIT TIRANE

Nr.19540/2
VENDIM
1 GIYGITARIT TE VETEM

[GIYGIIARLL 15 Y22

t T daten%g@% 1002, une gjygitaria € Gjykates s¢€ Rethit Tirane

----------- si shqyrtova kerkesen € kerkuesit Thir Njazi Hoxha.Ortaku i vetem dhe
administrgtor 1 SH.P.K. “IRAL” 1 cili kerkon t€ depozitoje vendimin e ortakut te vetem
ar.? date20.10.2002 dhe:

KONSTATOVA

Kerkuesit 1ir Njazi Hoxha ortak 1 vetem € administrator me Vendimin e Gjykates se
Rrethit Tirane nr.19540 te dates 3.6.1998, Person Juridik “IRAL™ SH.P.K me seline
fagjen nr.3, € qvtetit Pogradec. me kapital 1000000 leke dhe me kohesgjatje mbi 10
viet.me objekt te veprimtarise

“Sherbuimi i ruajtjes dhe sigurise fizike :per sigurimin e objekteve publike e private
nie pronesi ose né perdorim te personave fizike e juridike me veprimtari ne Republiken e
Shqiperise.sigurimin dhe mbrojtjen e jetes € mbrojtjen € objekteve te jetes s¢ nre’”

Me vendimin nr.2 date 20.10.2002 ka vendosur:

.Te caktoje drejtuesin teknik te shogerise «JRAL” Sh.pk: 7 Petrit 1sa DIKO:
Per sa me siper, nga materialet € paraqitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje me
kushtet ¢ parashikuara nga ligji dhe s1 € tille duhet pranuar:

PER KETO ARSYE:
Ne baze te ligjie nr. 7667 ~Per regjistrin regetar” dhe formalitete ge duhen
respekiuar nga shogerite tregetarc:

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses pet depozitimin € Vendimit te ortakut te vetem te
shoqerise”lRAL” SH.P.K nenr.2 d.20.10.2002 ku eshte vendosur:
_Te caktoje drejtuesin teknik te shogerise "‘IRAL”Sh.p.k:z.Petrit Isa DIKO

Urdherimin € Zyres s¢ regjistrit tregtar i Gjykates te beje ndryshimet.Te ndahen
regjistrimet nga njeri-tjetri me vije te kuge.

GJYQTARE




PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE [ ;
GJYKATA E RETHIT TIRANE £
Nr.19540/2 ¢

Y_ENDIM i,
[ GJYGJTARIT TE VETEM

JGIYGJTARIL 1L Y =22

g o] Y o
St pie, (%3&,/15- _ 202, une g gilarna e Givkates s¢ Rethit Tirane
-~ : -1 shqyriova kerkesen ¢ Kerkuesit lir Njazi Hoxha. gl tvetem dhe
/SH.P.K. “IRAL™! ¢ili Kerkon & depozitoje vendimin e ortakut te vEieH

0.2002 dhe:

administrator
Ar. 2 date 20,

KONSTATOVA

K erkuesit Hir Njazi Hlovha ortak 1veteme adminisirator me Vendimin ¢ Giykates =¢
Rrethit Tirane nr.19340 te dates 3.6.1998. Person Juridik "TRAL” SH.P.K me seline
lagjen nr.3. e givtetit Pogradec. me kapital 1000000 leke dhe me kohesgjatje mbi 10
viet.me objekt te yeprimtarise

~Shrorbuimi i rlidjijes cdhe .s'ig;.*ri.s‘e_f'?:ike ‘per sigurinin e objekieve publike ¢ privi:y
ne pronesi ose ne perdorin 1€ persmu‘n'e‘_}‘?:ike ¢ juridike me veprimiari ne Republicei: .
Shqéperise.g's"gm'imin dhe mbrojijen ¢ jeles ¢ mbrojtjen ¢ objekteve iv jeles 3¢ e

\fe vendimin nr.2 date 20.10.2002 ka vendosur:

“Te cakio)e drejluesin teknik te shogerise “JRAL" Sh.p.k: 7 Petrit Isa DIKO:
Per si me siper. nga materialet ¢ paragitura rezulton se kerkesa oshte ne perputhje me
kushtet ¢ parashikuara nga ligji dhe sie tille duhet pranuar:

PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjt nr.7667 "Per regjistrin regetar” dhe rormalitete ge duhen

respehiuar nga shogerite tregetare:

VENDOSA:
Pranimin ¢ kerkeses pet depozitimin € Vendimit te ortakut te veiem te
Shoqerise"‘lRAL" SH.P.K ne nr.2 dt.20.10.2002 ku eshte vendosur:
-Te caktoje drejtuesin reknik te shogerise “lRAL"S‘n.p.k:z.Petrit [sa DIKO
Urdherimin € Z)res Se regjistrit tregtar i€ Gjvkates e beje ndryshimet.Te ndahen
regjistrimet nga njeri-tjetri me vije te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE SHEALLES SE PARE TIRANE

Nr. Y
Tirane me ;O/ /l / 2002

VENDIM 1
GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me df Zo/ / f// 2002, une gjyqtarja e gjykates se rrethit Tirane
mbasi mora ne shqyrtim ketkesen dhe dokumentet € paraqitur nga kerkuesi Z.
flir Hoxha, administrator 1 shogerise me pergjegjesi te kufizuar “IRAL ¥ SHPK

KONSTATOVA SE:

Me vendimin Nr.19540 date 3.06.1998 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
eshte rregjistruar si person juridik Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “TRAL”
SHPK, me ortak te vetem dhe administrator z it Hoxha.

Me vendimin nr 3 date 10.12.2002 te ortakut te vetem te shogerise me pergjegjesi
te kufizuar “IRAL" shpk. u vendos:
Largimi i drejtuesit teknik z. Petrit Isa Diko dhe emerimi . 2. llir Hoxha sl drejtues teknik
i shoqerise” IRAL” shpk

Ne perfundim kerkesa dhe aktet € tjera jane te bazuara ne ligj e si t€ tilla
duhen pranuar.

PER KETO ARSYE

Gjykata konform nenit 24 te ligjit 7667 dt. 28.01.1993"Per Regjistrin Tregtar” dhe
Ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”

VENDOSA :

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin € vendimit nr 3 date 10.12.2002 te ortakut te vetem te shogerise me
pergjegjest te kufizuar “IRAL"shpk.

Urdherimin e zyres S€ regjistrit tregtat te beje ndryshimet perkatese €
kollonen
Te ndahen regjistrimet nga njeri fetri me vije te kuge

Kunder vendimit 1¢] ohet ankim .

GJYQTARE

)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE oF 2\ Voo

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE L 0 10

NI’_______Z_/_iff:__z” “ 2 |é;’l|¢)|1-l.|tl‘~l'l
s

VENDIM 1
GJYQTARIT TE VETEM

s e T / . . . . :
Ne Tirane, sot me dt<~ / 4 2002, une gjyqtarja € givkates se rrethit Tirane
mbasi mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentet ¢ paraqitur nga kerkues: Z.
[lir Hoxha, administrator [ shogerisc me pergjegjesi te kufizuar “IRAL ” SHPK

KONSTATOVA SE:

Me vendimin Nr.19340 date 3061998 te Gjvkates se Shkalles se Pare Tirane
eshte rregjistruar si person juridik Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “IRAL”
SHPK, me ortak te vetem dhe administrator z 1iir Hoxha.

Ne vendimin nr 3 date 10.12.2002 te ortakut te vetem te shogerise me pergjegjesi

te kufizuar “IRAL”shpk. u vendos:
(argimi 1 drejtuesit teknik z. Petrit Isa Diko dhe emerimi i z. [lir Hoxha si drejiues teknik

i shoqerisc"IRAL”shpk
Ne perfundim rerkesa dhe aktet e tjera jane te bazuara ne ligj e si te tilla

Jduhen pranuar.

PER KETO ARSYE

Gjvkata kontorm nenit 24 te ligjit 7667 dt. 78.01.1993" Per Regjistrin Tregtar” dhe
Ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”

VENDOSA -

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ¢ vendimit nr 3 date 10.12.2002 te ortak

pergjegjesi te kufizuar “TRAL”shpk.

Urdherimin e zyres Se€ regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne
kollonen

Te ndahen regjistrimet nga njeri fjetri me vije te kuge

Kunder vendimit lejohet ankim .

ut te vetem te shogerise me

GJYQTARE
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_ REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 19.540/ 4 i Vendimit

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

Sot né daténsf.¢/.2006 uné Gjyqtare e Gjykatés sé Rrethit Tirané
‘/- (o.co . mbasi u njoha me kérkesén e kérkuesit Adil AGOLLI , Administrator i
shogérisé “ IRAL * Shpk Pogradec , i cili kérkon qé té depozitohet Vendimi i ortakut té vetém
t& shogérisé Nr. 4 daté 30.12.2005, nga

Konstatova:

Shogeria “ IRAL * Shpk éshté rregjistruar per té ushtruar aktivitet né qytetin e
Pogradecit me Vendimin e Gjykatés s Tirangs me Nr. 19.540 daté 03.06.1998 , e themeluar
nga ortaku i vetém llir HOXHA , me emértimin e paré “ HOXHA” Shpk , i ndryshuar me
Vendimin Nr 19.540/1 daté 15.10.2001, me kapital themeltar pre; 100.000 leké& i zmadhuar ne
4.000.000 leké& po me vendimin e cituar , me objekt veprimtarie * Né fushén e ruajtjes sé
objekteve né& pronési ose né pérdorim t& personave juridike e fizike, shqiptar dhe té huaj,
ruajtja e rendit né kéto objekte dhe sigurimi i jetés sé personelit e tyé vierave pasurore té tyre
gjaté lévizjes ".

Me Vendimin e ortakut t& vetém té shogérisé Nr. 4 daté 30.12.2005, éshté bére
miratimi i Kontratés sé& Dhurimit Nr. /%3 rep. 4% kol. daté 30.12.2005 , ku ortaku lir
HOXHA = dhuron 100 % té kapitalit themeltar té nénshkruar t& shogérisé duke u larguar nga
shogéria, dhe perfituesi  Adil AGOLLI -, € perfiton 100 % t& kapitalit themeltar dhe béhet
ortak i vetdm né& shogéringé “ IRAL ” Shpk. Me kété rast ashté eméruar Administrator i
shogérisé z. ADIL AGOLLI .

Pé&rsa mé sipér, mbeshtetur mbi gjykimin e bére, dokumentacionin € paragitur pér kéteé
géllim, kérkesa éshté e drejté dhe sie tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:
né bazé t& ligjit nr. 7638 daté 19.11.1892 "Peér shogérite tregétare” dhe ligjit 7667 date
26.1.1993 "Pér rregjistrin tregétar

VENDOSA

1-Pranimin e kérkesés pér depozitimin e vendimit t& ortakut & vetém Nr. 4 té datés
30.12.2005 dhe kontratén e Dhurimit Nr. /73 rep. %# kol daté 30.12.2005, me t& cilat
&shté vendosur e realizuar -Dhurimi i 100 % e Kapitalit themeltar t& nénshkruar prej
4.000.000 lek, nga ish ortaku llir HOXHA i cili largohet nga shogéria , tek ortaku pérfitues
Adil AGOLLI |, i cili pérfiton 100 % t& kapitalit themeltar te shoqerisé “ IRAL " Shpk, i cili futet
ne shogéri né cilésing e ortakut té vetém themelues .

s Emerohet administrator i shogerise z. Adil AGOLLI .

Té béhen ndryshimet né kollonén me bojé té kuge, né skedarin e shogérisé
“IRAL" Shpk Pogradec . '

Kundér vendimit lejohet ankim né shkallé té dyté.

GJYQTARE
%Aaw oo




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
, GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 19.540/ 4 i Vendimit

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

Sot né datendd ©/2006 ung Gjygtare e Gjykatés s& Rrethit Tirane

/‘n'aw (o0 | mbasi u njoha me kérkesén e ké&rkuesit Adil AGOLL! | Administrator i

shogérisé " IRAL “ Shpk Pogradec . 1 cili kérkon ¢é té depozitohet Vendimi i ortakut té& vetém
t€ shogérisé Nr. 4 daté 30.12.2005, nga

Konstatova:

Shogéria * IRAL " Shpk é&shté rregjistruar pér té ushtruar aktivitet né gytetin e
Pogradecit me Vendimin e Giykatés sé Tiranés me Nr. 19.540 daté 03.06.1998 | e themeluar
nga ortaku i vetem llir HOXHA | me emértimin e paré " HOXHA"™ Shpk |, i ndryshuar me
Vendimin Nr 19.540/1 daté 15.10.2001, me kapital themeitar prej 100.000 leké i zmadhuar né
4.000.000 leké po me vendimin e cituar , me objekt veprimtarie * Né& fushén e ruajtjes sé&
objekteve né pronési ose né pérdorim té& personave juridike e fizike, shqgiptar dhe té huaj,
ruajtja e rendit né kéto objekte dhe sigurimi i jetés sé& personelit e tyé vlerave pasurore té tyre
gjaté |1évizjes "

Me Vendimin e ortakut té vetém té€ shoqérisé Nr. 4 daté 30.12.2005, eéshté béré
miratimi i Kontratés s& Dhurimit Nr. /92 rep. 4% kol daté 30.12.2005 , ku ortaku i
HOXHA ., dhuron 100 % té kapitalit themeltar t& nénshkruar té shoqérisé duke u larguar nga
shoqgéria, dhe pérfituesi Adil AGOLLI | gé pérfiton 100 % t& kapitalit themeltar dhe héhet
ortak i vetém né shogéring " IRAL " Shpk. Me kété rast éshté eméruar Administrator i
shoqgeérisé z. ADIL AGOLLI .

Pérsa mé sipér, mbeshtetur mhi gjykimin e béré, dokumentactonin e paragitur pér kété
géllim, kérkesa éshié e drejté dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:
né bazé té ligjit nr. 7638 daté 19.11.1992 "Pér shogérité tregétare” dhe ligjit 7667 daté
26.1.1993 "Pé&r rreqjistrin tregétar *

VENDOSA

1-Pranimin e k&rkesés pér depozitimin e vendimit té ortakut té vetém Nr. 4 té datés
30.12.2005 dhe kontratén e Dhurimit  Nr._¢/%3rep ¥# kol daté 30.12.2005, me té cilat
éshté vendosur e realizuar -Dhurimi | 100 % e Kapitalit themeltar t& nénshkruar prej
4.000.000 lek, nga ish ortaku llir HOXHA | i cili largohet nga shogéria . tek ortaku pérfitues
Adil AGOLLIE | i cili pérfiton 100 % té kapitalit themeltar t& shoqgérisé * IRAL " Shpk, i cili futet
ne shoqéri né cilésiné e ortakut t& vetém themelues .

2-Emerohet administrator | shogerise z. Adit AGOLLI .

Té bé&hen ndryshimet né kollonén me bojé t& kuge, né skedarin e shoqérisé
"IRAL" Shpk Pogradec .

Kundér vendimit lejohet ankim né shkallé té dyté.

JYQTARE
1 O, & o
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AKT - THEMELIMI

«“YRAL "SHPK

Vi

Sot me daté 15 .09.2001 , uné i nénshkouari Thr Njazi HOXHA .+ -

N,

lindur mé 10 shtator 1955, ne qytetin € Pogradecit dhe banues“ne- ._-:f-;j'}"

Lagennr.3 te qytetit Pogradec ,me cilesing e Ortakut t& vetem,me
vullnetin tm te lire € t€ plote,vendosa t€ krijoj Shogériné me
pregjegjest te kufizuar "TRAL 7 SH.P.K me gender n¢ Pogradec, t€
cilén uné ¢ pérfaqéso; mbeshtetur ne dispozitat ligjore e nenligjore ne
fuqgi te Republikes se Shqiperse.

HYRIJE

NENT 1
Kuptimi i kétlj Akt - Themelimi éshté krijimi 1 Shoqérisé me
oregjegjesi te kufizuar »IRAL » SHPK nga Ilr Njazi HOXHA
ortaku i vetem themelues { kesaj shogerie

NENI 2
Qellimi 1 kétj Akt - Themelimi eshte krijimi i Shogérisé me
pérgjegjési té kufizuar “1{RAL =~ SHPKmeseline Lagjianr.3 te
qvtetit Pogradec dhe me shirirje né té gjithe rrethin e Pogradecit dhe me
t¢ drejtén e zgjerimit t& métejshém né degé ¢ filiale té tjera né té gjithe
territorin ¢ Republikés s€ Shqipérisé .

NENI 3
Shogérna me pérgjegjési t€ kufizuar VTR AL 7 SHPK eshte
Person Juridik dhe gjithé veprimtarin¢ € saj do ta realizojé né pajtir i€
ploté me kété Akt - Themelim si dhe dispozitat € Statutit t& Shogéris€ t€
mbéshtetura né Ligjin 0 8770 date 19.042001 « Per Sherbimin e
Ruajtjes dhe Siguris Fizike « si dhe akteve te tjera te lesgjislacionit

shaiptar ne fugi.

NENI 4
Objekti i veprimtaris s& shogeris € te sigurimit € ruajtjes fizike
“IRAL " SHPXKdotejete:

“Sherbimi | ruajijes  dhe i sigurise fizike :per sigurimin €
obyekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te personave fizik
¢ juridik me veprimiari ne Republiken e Shqiperise,sigurimin dhe
mbrojijen e jetes € shendetit te personave fizike , shtetas shqipetar ose i€
huaj . qe kerkojne mbrojtjen e objekteve e te Jetes se tyre

PER KRUIMIN E SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZOAR

~




' J\*’ Shoqgria e ka emmni e sa) » gi.p.K dhe gezon &
e e fillimit 8 yeprimtarisé s¢ saj n€ pe e t& ploté me objektin €
anss > - e vendimit 18 Gjykates 1¢ rrethit

isien me lejen € ushtrimit te profesionit

Juridik, si dhe pais)
Taksave dhe me nje kohzgjatie mbi 10 vjet.

NENI 6

Tirane si Person
nga Dega € Tatime

»JRAL " SH.P K sopas

Shogéna € sigurimit € ruajtjes fizike
liggit do te kete drejtues teknik zKristaq pasko DIVIJAKA:

KAPITALLI SHOQERISE
NENI 7

per t& beéré 8 mundur Zhvillimin € veprimtarisé S¢
saj,Shogéria € sigurimit € ruajtjes fizike « TRAL © SHPK ka nig
kapital themeltar 4 000.000 (kater milion ) lek& ¢ ortakut te vetem Thir

disponueshme qindperqind ¢ neneshkrushme dhe ©

Njazi Hoxha 1
shlyeshme prej ti).
BEANCLVEPRIMT ARIA EKONOMIKE,DETYRIMET.
NENI 8
Shogeria mban pergjegjesi per € gjitha detyrimet

shteterore,sigurimet shogerore , tatime etj.

NENI 9
Ortaku 1 vetem themelues 0se persona te tjere t€ autorizuar prej tiy ,
kane te drejte qe me nxjerrjen € bilanceve ekom ike , 1€ perfitojn
perqindjet € realizuara nga veprimtaria private .
TURIDIKSIONI
NENI 10
do t& ket zbatimin

«qRAL “ SHP X baze

simit me qéllim g€ me & gjithé 1€

N& veprimatring ¢ saj,
t& ligjit mbi mardhéniet & Pune



punésuarit € saj t& hartojé kontrata pune paraprake dhe do t& realizojé
pagesat dhe sigurimet shogerore ne pajtim te plote me {0 .
\

DISPOZITA TE VECANTA

| Sy NENI 11

-

Personi pérgiegiés Per krijimin € Shogéris€ s€ sigurimit € ruajtjes
fizike  IRAL™ QU PK éshte Njazi HOXHA, Ortak 1 Vetém 1
Shogérisé.

Dispozita me 1€ hollesishme mbi organizimin ¢ shogerise
percaktohen ne Statutin € $a) -

Nuk mund te pranohet 0¢ Kkete shogeri Si ortak nje person fjeter pa
pelqinin € ortakut te vetem si dhe pa bere vyeprimet perkatese legyisiative
ne Vendimin € givkates s€ rethit Tirane.

Ortaku 1 vetem dbe f€ giithe punonjesit jane te detyruar te ruapne
karakterin kofidencial te aktivitetit i€ shoqens.

. NENI 12
Te gyitha mosmarrveshjet me persona fizik ose juridik vendas 03¢
t¢ huaj si dhe organet shteterore , zgjidhen nga givkata ¢ rrethit.

NENT 13
Akt - Themelimi hyn n¢ fuqi nga gasti { nénshkrimit € 1.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

{ thr WOXHA )
REPUBLIKAE SHQIPERISE

NOTERIA POGRADEC
No. 068 __rep.

VERTETIM

Sot mé daté 20 Shtator 2001 , u paraqit pérpara meje noter Thoma
Bicja,personalisht z Nir Njaz HOXHA , pér .dentitetin ¢ t& cilit U
njoha népérmjet dokumentit € indentifikimit,1 cili mé deklarol se jashté
kesa) Zyre sshté pérgatitur Akt _Themelimi 1 mésipérm & cilin @
nenshkroi rregullisht me cullnet & liré atépard meje 1 cilén une <
vértetoj até sipas ligyit.
T NOTER

(  Thom Bicja )




A K T P H BB EL T EMI
1 SHO Qi RIS % 8 Hoxha'' SHIXK POGRADEC

Sot mé datén ___ uné i néngshkruari T1ir Hjazi Hoxha 1Wri
i Kjsziut dhe i Hajries i datslindjes 1995 banues né thetin e Pogradect
-it, lagle Nr 3 Pallatri 65 me 1etsrnjoftini personal AV Hr 119102 me
cilésing e ortakut té vétém , e vullnetin tim t€ 1iré e te& ploté vendo:
“-S58 té_krijoj shodgxing me pérgjegjési tg kufizuar BE aeli né aqytetin e
pogradecit ng legjen Nr 3 Pallatl &5 keti i tretd Pogradec.

_HYRJIE o |
He kuptimin e ketij akti themelimi ortaku i vetem Ilir Njazi Hoxha gsht

themeluesi 1 shogqériseg me peérgjegiési 18 cufizuariioxha" Pogradec .
Qéllimi i k8tij akti themelues &shte wrijimi 1 SHEK " Hoxha me seli né
qytetin e Pogradecit me shirirje né té gjithe teritorin € rretait te
Pogradecit -«
SHPK " Koxhe " rregullon giithé veprimtarineé e ga} né pérputhje me ke ti
aktthemnelini, statusin e saj neé perputhje té ploté me ligjin Hr 7638
daté 19/34£1992 si dhe aktet e tjerra té legjislacionit ghagiptar.

0B JE KT X
Objekti 4 SHPK " Hoxha! me yeprimtaring e gaj $shté 3

~-Ruajtia ¢© objeiteve ne€ prongsi ose ng pérdorim t8 personave juridiké
g fiziké, shqiptere a t8 huaj ruajtjen © rendit ngé kéta objekte dhe
gigurimin € jetée sE personeltt e t8& vlerave pagurore g tyre gjiaté lé
-yizjes.

_AFATT T VEPHwLARLSE

Vepriwtaria € SHPL " Hoxba' 4o te jetd efektiive nga dita e regjiestrim
tg daj ne giyxatén e nirgnée me sfat mbi 10 vjet nt obsshtetie tE lel
perkatése aktuale gé .&a SHPK nga degs € tstimeve PogradeCe

KAPLTALT TLLLsSTAR
Kapitalli ne momentin e fillimit 18 veprimtarise gshté 106000 (njeqintn

leka i wmiratual tepésisht ng degin € bankss s8 kursimeve Pogradec_me

Hr llogarie __ nga lontributi vetiak 1 admin%ﬁﬁ?&%@%ﬁﬁ

.5 SHPK Z. Ilir Hoxha. SCN
JURIDIXKSIONL 5

Shogéria " Hoxha' SHPL Ilir Hoxha Pogradec € xa qendrén né

Pogradecit. i i Q@f/#)”f

e gjitha mosmgggﬁesgjet me personat fizike e juridike vendas e t€ b

o3 dhe ndegrmarjet e institucionet chtetérore zgjidhen me mirdkuptin
ng t3 kxundsri zgjidhia béhet népérmjet gjykatés.
DAL URST ORTAK I VaTEi

LL1 P%' HOX11A



STATUT

“TRAL“SHPK

Sot me daten 15 Shtator 2001 sipas Aktit te Themelimit me cilesin
¢ Ortakut te vetem dhe Administratorit i neneshkruari Nir  Njazi
HOXHA po krijoj Statutin e shogerise me me pergiegjest te kutizuar 1
RALS“ SHPK me seli ne Lagjen nr. | Pogradec, per sherbimun ¢
ruarjtjes e siguris fizike ne mbeshtetje te Ligjit nr.8770 date 19.04.2001
“Per shogerin e sigurimit ¢ ruajtjes fizke © (SH.PR.) dhe Udhezimet e
Ministris se Rendit Publik nr.1487,1488,1489.1490.1491 ¢ 1492 te dates
26.06.2001 Aktiviteti i shogeris do te zhvillohet duke u mbeshtetur ne
dispozitat e ketij statuti i cili perben aktin baze per veprimtarin
rregullimin e struktures e organizimit.

KREU I
EMERTIMI SELIA ORJEKTI DHE JETGJATESIA

NENI 1
Shoqéria e krijuar sipas Aktit te Themelimit e cila ,éshté proné ¢
ortakut t& Vetém Tir Njazi HOXHA lindur mé 10 shtator 1955, ne
Korce dhe banues ne Lagjen nr.3 te qytetit Pogradec 1 cih do te
mbeshtetet gjithmone ne baze te ligieve ne fugi per mbarvajtjen ¢
shogernse.

NENI 2
Shogéria“ IR AL “ SH.PK éshté Person Jundik.
Ajo fiton té drejtén pér té& vepruar si Person Juridik,nga ¢asti i
rregjistrimit né Gjykatén e Rrethit Tirane .

NENI 3
Shoqéria e sigurimit e ruajtjes fizike © IR A L “ SHPK ka
selin e saj ne Pogradec lagjia nr.3 ushtron veprimtariné € saj né pérputhje
me legjislacionin n& fuqi dhe dispozitat e parashikuara né Aktin ¢ krijimit
si dhe né dispozitat e kétij Statuti ¢ cila ka te drejten ¢ krijimit te filialeve
e degeve ,agjensive ¢ perfagsive ne gjith teritorin e republikes se
Shqiperise.



NENI 4
Shoqeéria “I R A L« SHPKdote ushtrojé aktivitetin € saj privat

Je \.il‘le kete objekt te veprimtarise .

e fizike :per sigurimin € objekteve
nave fizik e juridik
¢ mbrojtjen e jetes
qe kerkojne

AN f:‘:\.r
iy ,\,&/ «Sherbimi i rudjijes dhe i siguris
~——"" publike ¢ private he pronesi ose € perdorim te perso
me veprimtari ne Republiken e Shqiperise,sigurimin dh
¢ shendetit te personave fizike , shietas shgipetar ose te huaj ,

mbrojtjen € objekteve e te jetes se tyre ”

NENI 5

Ajo ka t€ drejté @& gelé degé,pérfaqési e filiale né qytete té tjera
t& Shqipéris¢ € né vende t€ tjera,jashi€ Shqipérisé,duke pasur parasysh
t ku do t& gelen.

kérkesat e Ligjés € Legjislacionit € vendi
NENI 6

Shogeria € sigurimit € TUa)
Pogradec.
Shogeria ka vulen € sa) me emertimin “IR A L« SHPK
inicialet SH.R.F. IRAL

Shogeria ka emblemen € saj me

NENI7

se shoqerisé eshte percaktuar mbi 10
te saj ,Kjo periudhe mund te

Kohezgjatia € veprimtarisé
sye te perligiura dhe

vijet duke filluar nga data © registrimit
shkurtohet ne rast s¢ shogeria prishet para kohe per ar
me miratim te Gjykates s€ Rrethit Tirane.

NENI 8

aktuar nga shogeria dhe
e raport me shogerine
nga organet

Vend ndodhja ligjore ¢ personave te kontr:
organet € rendit o

te paisur me lejen perkatse nga
ton nga libri ( lista ) ¢ antareve € miratuar

eshte ajo qe rezul
e rendit publik te crethit e ato gendrore sipas ligjit. -

KAPITALI



NENI 9

BN Pér t& béré t& mundur zhvillimin e veprimtarisé s€ saj,Shoqéria e
" sigurimit ¢ ruajtjes fizike “ IR AL®“ SHPX ka njé kapital themeltar
3{ 000.000 (kater milion ) leké e ortakut te vetem  Thr Njazi HOXHA
~¢ disponugshme gindperqind € neneshkrushme dhe e shlyeshme prej tij ne
~/baze te ligjit nr.8770 date 19.4.2001. Kapitali i mesiperm eshte vertetuar
me dokurentat € bankes s€ Kursimeve Pogradec (Vertetimi  qe !
bashkalidhen ketij dokumenti).

Ortakét ¢ mundshém pjesémarres né Shogéri ne te ardhmen, nese
aktivizohen,detyrohen t& likujdojné kuotén € pjesmarrjes ne kapital,sipas
pérgindjes t€ pércaktuar né Aktin e Krijimit dhe ne cdo rrast me deshiren
dhe miratimin e ortakut te vetem .

ORTAKU 1 VETEM
NENI 10

Shogéria e sigurimit € ruajtjes fizike © 1 RAL © SHPK
drejtohet nga ortaku 1 vetem Dir Njazi HOXHA 1 cili eshte ne te
njejten kohe dhe Administratori i shogerise dhe drejtuesi ligjor q¢ ka te
drejten per te vendosur mbi gjithcka qe lidhet me aktivitetin ,organizimn
ndarjen ¢ punes caktimin ¢ detyrave te pergjitheshme ¢ te vecanta
kontrollin per zbatimin e tyre dhe marrjen ¢ masave perkatese  per
mospermbushjen e rregullave nga sejcili punonjes.

Per drejtimin teknik Shoqéria € sherbimit te rojeve civile “TR AL
~ SHP.X caktohet drejtusi teknik sipas ligjit nr.8770 date 19.4.2001 z.
Kristaq Pasko DIVJAKA i cili ka detyrat e te drejtat q¢ percakton ligjt.

Ortaku i vetem mund te delegoje kopetencat © tij personave te tjere
, gjithmon me shkrim.Per problemet ¢ ndryshme ge merret vendimi prej
tij ne vendin ¢ asanmbles ato regjistrohen ne cdo regjister te vecante .

Eshte ortaku i vetem ge ka te drejten me vendimin e tij te beje
ndryshime ne statutin € shogerise , duke patur per kete gellim detyrimin
per ti evidentuar ato ne regjistrin perkates ne giykate dhe organin e rendit
Publik ge ka dhene miratimin .

KREU I
MARREDHENIET EKONOMIKO - FINANCIARE

NENI 11
Ortaku i vetem ka te drejten eksluzive te perfagsimit te shogerise

me te tretet dhe qe perfundon lidhjet € kontrates me organet e rendit
publik Jkontrata ¢ punes me personelin dhe sherbimin ge do te kryeje si



Bt

dhe te gjitha kontratat me personat fizik e juridike te cilet kerkojne

sherbimin e shogeris “IR AL “ Sh.pk..

Drejtusi teknik ne lidhje me to ka te drejtat ekskiuzive qe
" parcakton ligji nr.8770 date 19.04.2001.

NENI i2

Per t& béré té mundur zhvillimin e veprimtarisé s€  saj,
Shoqéria ¢ sigurimit e ruajtjes fizike « TRAL®“ SHPK nepermjet
drejtusit teknik te saj ben pergatitien ¢ punonjeseve (rajnimin ) g€
deshirojne te punesohen prane shoqerise  si dhe ploteson ie gjitha
detyrimet baze ligjore per paisjen me licensen e ushtrimit te profesionit
st punonjes 1 kualifikuar sherbimi ne perputhje me teknikat bashkohore
dhe dispozitat ne fuqi.

NENI 13

Kur Shogéria © IR AL~ SHPK pushon veprimtariné e saj,ne
mbeshtetje te dispozitave ligjore per likujdimin e saj me Akt-Likujdimi te
plote nga Eksperti Kontabel fillimisht shiyen te gjitha detyrimet ndaj
shtetit e te tretéve dhe atéheré pjesa e mbetur eshte prone ¢ Ortakut
themelues.

NENI 14

Shogéria ka té drejtén ¢ tjetérsimit,gézimit, pérdorimit € pasurive t€
saj né pérputhje me qéllimin pér t€ cilin éshté krijuar.

NENI 13

Shoqéria me pergjegjesi te kufizuar “I R AL “ SHPK gézon té
drejtén ¢ mbrojtjes s€ pasunve t€ saj,né pérputhje té Legjislacionit n¢
fugi.

NENI 16

Shoqgéria me fondet rezerve e t& veganta ka t& drejté té kryejé lirisht
¢do lloj veprimtarie ekonomike-financiare,me persona fizik apo
juridik,shqipétar apo té huaj,shtetéror apo privat ne pajtim te plote me
dispozitat e ketij statuti..

Pérbérja ne,shumat e pérgjithshme te fondeve ,burimin pér krjimin
e tyre,pérdorimi e rregullimi i tyre vendosen nga Ortaku i Vetém Ilir
Njazi HOXHA.



Detyrimet q&¢ mund t& lindin gjaté ushtrimit t& veprimtarisé¢ 08¢ nga

mardhéniet me t& tretét,mbulohen me fondet € Shoqgérisé ose nga shuma

- suplementare q& mund t& likujdohen me kapitalin themeltar kur detyrimet
nuk mbulohen me fonde rezervé ekzistuese.

/" NENI 17

ts Shoqéria,sipas mundésive q€ do i krijohen,ka & drejté t& investoj€
né ndérrmarrje apo institucione (€ tjera qofshin kéto private apo
publike,t& disponojé aksione né ndérmmarrje t€ tjera,sipas dispozitave né
fuqi.

NENI 18

Pasurité e Shoqérisé pasqyrohen né bilancin e saj té shprehura ne
kartmonedhe ( ne leke shqiptare )dhe né natyr€:

Bilanci i vitit t& paré té veprimtarisé paragitet brenda muajit mars

t& vitit pasardhés dhe po késhtu veprohet me bilangin e ¢do vitl.

Forma e bilancit dhe e llogarive do t& jeté ajo qé do té pércaktohet

né dispozita t& veganta te ligjit mbi kontabilitetin.

NENI 19

Veprimtaria financiare € Shogérisé mbeshtet ne aktivin dhe pasivin
e pasqyruar né bilance.

Rezultatet finaciare té veprimatrisé sé Shoqérisé caktohen né
mbéshtetje t& bilancit vjetor.

NENI 20

Mardhéniet e punés me punetorét g€ do t& punésohen prané késaj
Shogérie do té rregullohen me kontrata individuale,t& cilat do té& lidhen
me secilén prej tyre.

NENI 21

Paga pér punén € kryer caktohet nga ortaku i vetém n€ pérputhje
me treguesit ekonomiko-financiare. Né mbéshtetje t€ kushteve konkrete
paga,pér punén € kryer mund té jeté orare,ditore javore dhe mujore.

Madhésia e shperblimit pér punén e kryer nuk kufizohet,por nuk
mund té jeté mé e vogél nga sa parashikohet né dispozita t& veganta per
kété géllim .

R .



KREU 1iI

ORGANIZIMI E DREJTIMI ADMINISTRATIV

A

R NENI 22

" / Organi vendimor 1 Shoqérisé  &shte Ortaku 1 vetém dhe
administratori Lir Njazi HOXHA i cili vendos pér bilanc vjetor, pér
ndryshimet né¢ Akt Krijimin ¢ n¢ Statut,pér shtimin 0s€ pakésimin e
kapitalit themeltar,pér derdhjen e shumave suplementare Ortaku 1 vetém
me mbylljen ¢ veprimtarisé vjetore mbas raportit te Ekspertit Kontabel te
Autorizuar njofton organin Tatimor mbi veprimtaring vjetore.

NENI 23

Shogeria merr persiper dhe derdh rregullisht te gjitha detyrimet
ndaj Agjensise se Sigurimeve Shoqgerore si dhe ndaj Deges s¢ Sigurimit
Shendetsor per punonjesit € saj ne perputhje te plote me dispozitat ne

fuqt.

NENI 24
Mbledhja e zakonshme te stafit drejtues organizohet duke njoftuar
té paktén 30 dit¢ mé paré. Mbiedhja e jashtézakonshme organizohet sa
mé shpejt t& jeté e mundur né koh&.

NENI 25

Drejtimi organizativ béhet nga Ortaku i vetém e né rastin kur al
eméron Drejtor Administrativ,at¢herg bahet nga ky i fundit,kopetencat €
té cilit pércaktoher nga Ortaku 1 vetém.

NENI 26

Pér t& kontrolluar veprimtaring financiare te Shoqérisé sipas
ligjit,caktohet njé Ekspert Kontabéli cili harton dhe kontrollon
veprimtaring financiare té cilat ia paraget pér miratim Ortakut t& vetém
(pérkatésisht Ekspert Kontabél i Miratuar ose 1 Autorizuar).

Né rastin ¢ pushimit t& veprimtaris¢ 0se riorganizimeve t& Shogérisé
jané Ekspertét ata g€ pérpilojné aktet pérkatése dhe ia paragesin Ortakut
te vetém pér miratim .

KREU IV



RIORGANIZIMI DHE PUSHIMI | VEPRIMTARISE

= "5 ] Shogeria e sigurimit e ruajtjes fizike * IR AL " SH.P K, duke
" “gabur parasysh kérkesén e ligiés mbi riorganizimet dhe pushimin ¢

. .{eprimtarisé,atéheré Ortaku i vetém pér to vendos ;

Né rastin ¢ pushimin ¢ veprimtarisé pérshkak se ajo nuk rezulton
me fitim ose mbaron afati i parashikuar né Aktin e Themelimit
atsheré Eksperti Kontabél pérgatit Aktin € Likujdimit q&¢ miratohet
nga Ortaku 1 vetém.
Kur Shoqéria ndérpret veprimtariné menjéheré me miratimin <
Aktit t& paraqitur nga Ekspert€t Kontabél ng kété rast vendoset
likujdatori pér shiyerjen e detyrimeve ndaj t& tretéve dhe paragiten
pér miratim né Gjykatén e rrethit Tirané pér ¢ rregjistrimin ¢
Shoggrisé.
Né té njéjtén ményré veprohet edhe pér rasfin ¢ riorganizumeve 02
té pushimit t& filialeve apo degéve pérfagésimit.
Ne rrastet e shkrirjes se shogerise deri ne likujdim te plote ajo do te
vazhdoj aktivitetin duke njoftuar per kete gellim te tretet ge jang f¢
siguruar me sherbimin nga shogeria e sigurimit € ruajtjes fizike “ 1R AL
* Sh.p k. per te marre masa nga keta te fundit per sigurimin dhe ruajtjen €
objekteve me shoger tjeter analoge.

NENI 28

Per te gjitha mosmarrveshjet qe eventualisht mund te lindin gjate
veprimtaris se shoqerise dhe qe nuk mund te zgjidhen me
mirkuptim,organi kopetent per zgjidhjen ¢ tyre eshte gjykata e rrethit.

NENI 29
Ky Statut hyn ne fugi nga gasti i nénshkrimit t& ti).
Né raste ndryshimesh ose pérmirésimesh sshté Ortaku i vetém i cili
ka t& drejté né bazén e vendimeve q€ ai merr.
Ky Statut u hartua né 4 (kater) kopje.
ADMINISTRATORI

( Tir Njazi HOXHA )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
- NOTERIA POGRADEC

No.;,éfég’ rep.

VERTETIM

‘Sat mé daté 20 Shtator 2001 u paraqit pérpara meje noter Thoma
Bicja personalisht z. Ilir  Njazi HOXHA ,shtetas shqiptar per
identitetin e t& cilit u njoha népérmjet dokumentit t& indentifikimit,i cili
mé deklaroi se jashté késaj zyre &shté pérgatitur statuti i mésipérm té cilin
¢ nénshkioi rregullisht me vullnet t& lir¢ até,pranc meje t& cilén uné 2
vértetoj até sipas hgjit.

NOTERI

( Thoma ,BICJA |

g
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;_SHGQERISE Bnld PRRGIEGSLST 1E CUFLZUAR " H O X H A"

K& bhazg te 1igiit Hr 7512 dat$ 10/84 19°1 "paEr sanksionimin e mprojtie

e proneés private", pismds st 1lire, veprintaris? private,té privatizimit
1igjeés Kr 7696 datg 7/4/1993 " Fer sherbimin e rojeve civile" Vi HT
210 , daté 10/5/1933 " per shérbimin e rojeve civile".

Sot mé daten . erconalight 11ir Hoxha i biri 1 Hjaziut
— dJ

i datélindjes 1955, banues ng gytetin e Pogredeclit me yullnet t& liré
e T8 plote krijoi Shog8rine De pergjegjeel 158 hufizver " Hoxha.
K R & g 1

Dispozita L€ Peppiitogenne

L

—

Heni 1
SHPK " iioxha' ka qendrEn e gaj ng Pogradec dhe gghtd person Juridik
8 cilén e fiton naa dita © regjistrimit ng giykatén e 4 rgnes. rillon
slktivitetin ¢© sa) me regjietrinin né degen € rendit publik dhe marr;en
e lejes ne degkn € tatimeve dhe tgkeave Pogradec per ehviliimin € gkti
~vitetit te percakiual neé objestin e saj, ne pérputhfe me aktet liglor
e nenligjore nd fuqi 4 ei dhe ve vuleén e sgj dhe llogaring likuiduese
ns bankén e kursimeve Pogradec.
Weni 2
pozita juridike € gupk " Hoxha " regullohen me 1igj ng bazé te ketid
Statuti , ligjit Hr 7696 daté 7/4/1993"PET chirbimin € rojeve civile"
Vi Kr 210 daté 10/5/1933"Per shiéTbiaoin e rojeve civile " udndzimi I
p28 daté 17/5/1993 1 Cipistrit t¢ Rendit Publik pér chdrbimn e Tojeve
civile , regallores cp 129 daté 18/5/1593 # pgr shérbimin e TOJeEVe ci
-1le" , té& ainistrise s@ rendit publik , nga regullat e brendéchme t2
objektove gé dp ts seigurohen dhe t€ gjitha aktet ligjore ng fuqi de T
~ullion veprimtariné peET chérbimin e rojeve civile.
ERIXER _OBJELEL I SHER
Neni 2

e =t =T

Objekti i veprimtarise c8 SHFE " Hoxhe" gshté ruajtie ¢ objekteve né

prongsl o<e perdorim tg personave juridike a fiziké chqgiptare a te
hual ruajtijen e vendit pg keéto objexte dhe sigurimin € FjenkE jetés
personelit dhe t8 vlerzve pasurors te tyre giate levizjed
KAPITALL I S0 QA RIS
Heni 4

napitali themelter perbeén mjetet © nevojéshme gé ka neé Gispozicion

shoqéria peT zhvillimin € axtivitetit. )

Kepitall baze prej 100000 (njéqintmijé) leke &shté i depK#

pankés 8& kurcimeve Pogradec.
__Neni 2




L 2 -
HERL 5
pérputije we cciring e aktivitetit t4 SHPK administratori 1

ve té drejte té rite ose 1€ pelkégojé kontributin € dhénd né kxrijimln €

sa]

xapltalit themeltal, ndryshio 1 cili ¢hénohet né liprin € llogarise.
Neni 6
SHPK cakton né narveshje me personat € interesuar pETr ruajtjen e

objxeteve, vlerave materiale , sigurinin e jetés s personalit apo te
ylerave pasurore né 18vizie, g¢mime t€ chérbimeve g8 do té xryejiné.

Administratori sohtsd adwinistrues i kapitalit themeltar ¢ 1 té
ardhurave té relaizuara giats yeprimtarisé s8 eaj, tE cilat perdoren
dhe disponohen NEE8 administratori né perputhje me objektin e veprimtari
-nd e Saje

-wenl T

Fondi rezervé caktohet nge cdministratori né perputhje me gjendjer
financeire té ahoasrise.

Detyrimet d€ mund t& lindin giate veprimtarisé perballohen nga
fondi rezerve ,fonde td tjerra q¥ mund t8 krijohen we rete rast, 08€ N
chuma guplementare geé derch edainistratori kur detyrimet nus pérbellon
-en nge fondet ckzistuesse.

Leni 8

P grdhurat nea veprimtaria pasi zbriten shpenzimet ¢ prgjithésl
detyrimet tatimoTe, detyrimet ¢ gigurimeve chopqérore eth disponohnen
lirisht nga administratori 1 saj pasi zbritet dhe pjese € caktuar pET
yrijimin € fondii rezerve.

Jeni 9

Veprimtaria ekonomlixie € financiare pasqyrohet né librat e dokumeni
financiare sipact 1igjit té kontabilitetit né Republikén e Shgipsrisé.
¥eni 10

Prapnimi ng pung 1 rojeve civile bghet nga administratori né bazd
te kBrkesés &€ pronarit té objektit,pasi te jend te€ peisul M dokumen
perkatés té tegtimit dhe té jete 1idhur kontrata sipas modelarit t& p
-csktuar nga ministria e rendit publii, népernjet prganit té rendit
publik dhe shoqérisé. rrocedura € Testimlt t8& rojeve dhe @ lidhjes s€
voptratos duhet té mbaroid brenda njé afati njée muaj nge data € marri
g6 ligencés.

Keni 11

Personat g& do té prenohen i roje civile duhet t& plotésojné té
£iithé kérikesal e psrcaktuarsa né nenin 5 t& ligjit NR 7696 daté 7/4/°
dhe kérkegat e tjerra ts pércaxstuara nga veté
pune .




—3-
Heni 12
Orggnizimi 1 sherbimit té rojeve civile béhet né boshkEpunim me

pronarin e objekteve, né perputhje we shtrirjen e objekteve e neé vartéel
3 numurit tg rojeve civile t¢ miratuara nga orgapi i rendit publik.

Shérbimi i rojeve civile organizohet né woh& t€ caktuara gipas kérk
-kesés e nevojeve (& Ka pronari per gigurimin e objekteve me yrojtim ,
roje fikse, patrullim brenda nje sektori té caktuar, ose shoggrim gjaté
18vizjes s8 vler.ve pasurore. Proneri i objektit né€ paghképunim me adwni
-nistratorin pérpilon ragulloren € brendécshme te objektit née zhatim t&
ligjit ur 7696 daté 7/4/1993 " PEr shérbimin e rojeve civile".

pgp té giitha ¢éshtjet e parashikuara né kété nen mbahet kontrato o:

oge aktwmarveshje e pEnsehitrusl nDLa adsinistratori 1 choqérisé e pronari

privat. Heni 13
Per rucitjen ¢ acminictrimin SHPK gente e detyruer té zbatojé
rregulloren ¢ forcave tu armatosura. Arsetimi duhet t& sigurohet né
armatura e kacaforta dhe dpsnja e dorzimi 1 armsve béhet me 11ibeér shér
~bimi.
Weni 14 _
SHPK dshte e detyruar tg bejd aftdeimin personal té rojeve civile

gipags formave, programit tE pércaktuar né regulloren e mipnistriseé s
rendit publik wme ci.penziwet e veta.
lieni 19
Planizimi i chdrbimit té rojeve civile bEhet nga administratori e
pasqyrohet nd Pletore t8 veganté , 1 cili i udh8zon 1 pirgatit e i konm
-trollon zbatimin e detyrave 1€ rojeve.
Heni 16
T8 drejtat e detyrat e rojeve pércaxtohen né kontraton individual

£t8 punds, regulloren e brendsshoe té objextit dhe ng ligjin Hr 7696 da
7/4/15%3 , ng VKi Kr 210 Geté 10/5/1993, ng Viw kr 610 datd 13/12/19%23
regulloren e ministrit t@ rendit Publik Nr 128 dat® 18/5/1%93, ngé urdl
-rat e udhézimet 8 admpinistratorit tek sy atatut e aktet e tjers ligjc
e neligjore peér cshérbimin e rojeve civile.
Heni 17

Organ vendim.r dhe operativ i SHFL sehteé adpinistratori 1 SHFK "Hox!

Administratori merr vendime per ndryshimin e shgtuti, shtimin ose pak

-min e _apitalit, calkton gtrukturén orgenizative, pranoin ng pung_punol

a1

-git si roje civile e punonjés té fjerré sipas dispozitave
ne ¢ ¢. tet nénligjore nd fuqi, vendos pET pushimin e Vv

<8 shogdrisg, périagésan SHPK para té tretéve, 0organeve te

T

LN

i
s

ci¥rbitrazhe,



*

- i -
ziyxata e grbitrazhé, 1idh kontrata ng emeér € 1logari té Sdik dne

ndjek sbatimin e detyrave, wryen veprimet € pnevojgshne per mareien €
ligensds nea organet wompetente dhe organizol punegn € psrditéehne,
wontrollon pET zbatimpn e detyrave +8 Tojeve civile, merr macsa deri ne
largimin nga puné t8 rojeve civile g€ chixelin detyrat € pércaxtuara
me Gashje oge k& pa:ujdesia e Tije.

Administratori ng psrputhje we nevojet € srganizinit dhe tE veprIt
—otariss sg SHIK ke ts drejteé té emETo € perszjegies £ rojeve 1 ci
organizon dhe kontrellon punén € perditiéshme éhe e perfa Econ &
-tratorin suke gézuar dhe t3 drejta t8 tlerra.

Leni 18

wardhenjet e pungs ng 1P resgullohen nie kotratu ipndividusle ¢ Pl
punés, 1egjislaciond i puhés dhe a-tet € pirceutual ng nenin 16 t&
xetij gtatuti.

Administratord 0€e pérgjejgési i rojeve kur ¥a 8 emsruar ¥ till
nxjerr urchéra € udnEzine pET tE cilat jang te detyruesnme per tu
rpbatuar nga rojet, PErVEGES kur ato bien pdesn me aktet ligjore @ nel
-gjore ng fugl.

SHPK "ioxha sspts e detyrual ts giguroje RE punénjésit né mEnyre
s ts fitojnt 18 gjitha t€ drejtat sipas 1igjit 7703 daté 11/5/19%3

q
peT aigurimet chogérore ™ dhe Vid. Er 410 daté 31/12/19%3 dhe té gjii
tha t2 drejtat e tjera 18 njohura e 1ig]e
kreu LI
Neni_ 19

Afeti 1 veprimtarisé pércattohet ne licencé Q€ YHEPL do T marre peT
ughtirisin € ahtivitetit - pérca:tuar nig géte objket - Shogéria mh
axtivitetin € saj me cskadimin € afatit té licencés, anullimin € g8j
nga prani wompetent, 0S€ vur afetl nu< pérséritet nga ky organ.

SHPE mund té abylle al-tivitetin € cgj edhe e vendint tE adonin
-etratorit kur ajo nuk figuron rentabgl. Lur SHPR whyll aztivitetin
caj pasi shlyen té giitha detyrimet ndaj shtetit e t& te tretéve,
pjeca € mbetur € xapitelit dhe te ardhurat € rezlizuara ngs veprimt
-ria disponohen nga administratori i gaj. o k&esntu pérballohen gdt
detyrinet & tierras.

fur mbyllet aktivitetl sdministratori cakton romicionin € 1iky
~dimit i cili pérgatit pilancin € 1ikuidimit dhe wiratimin e tE ¢l
nga administratori chogéria pushon octivitetin.

Kur licenca PET snyiliimin e aktivitetit jepet nga orgﬁﬁé?f?ﬁg
nt, pa afat t cextuar firme e zhvillon alrtivitetin pe atlel Ak

aa = 3 3 * 3
dhe € pushon veprimtariné me vendim té admlnlstratorlt pde
o



-b‘
licence nhge prgani xompetent.

Weni 20

_henl v .
Ky sakg statut pérpilohet ne pesé kopje nga 3 cilet njég depozitohet

ng giykaken ¢ tiranss , ni€ prané noterisé PogradecC, njg né degén e ta-
-timeve € te.save Pogradec njgé né degén e rendit publik dhe njie arshi-
vohet prané BBYK .

PEr té giitna Qéehtjet g8 nuik jané paragltur ng .81é statut zbato
=hen aktet ligjore € niligjore né fugi a& rregullojne veprimtariné e
chsrblmit T2 rojeEve civile nég Republiken e Shgipgricec, rregullat € brenc
~tdchme L€ objerteve dhe uréhérat e udhezimet e céainistratorit ¢ cilat
cvidentohen ng regjiistrin pérﬁatés.

Administratori i sHEL " doxna "

] ik Mgt POl R [

AEPUBLIKA 2 SHQIPERISE
7yrA B HOTRIGE POGRADEC
{OTER THOMA RICJA
MR 241 Hep.
Vi T Lio FENSHRAIRT

He Pogradec,sot ne daate 02.06. 1998, para meje noterit Thoma Bicia u
paraqit personalisht ahtetasi Ilir Kjazi Hoxha,i datelindajes 1955, madnor
me zotesi te plote per Le vepruar,per identitetin € e cilit w silgurove
ne baze be leternjoftimit te Vi nr.119102, 1 ciii nenshkrol pare rneje
noterit statutin dhogerise i€ Perzjegisl te Kuiizuar tioxha' .

WoTERL

Phoma Bicja
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RAPUBLIKA & SHLIPERISE
Eﬁg&;;ﬁ”" IRAL " SHPK

Q-f 1&
20 G RADSD o

yonDIH
1
ORDLXUD 1T _VETEM nr. 2 dote 20,10, 2002

got ne dsten o2 Tetor 2002 une Ortaku 1 vetem, sdministrator
i Shogeris® norRLL " SHPH

roan RO I
-‘u’ Mo O oA s

1. Te cakto drejtuesin Peknik te Shoqerise IRAL " SHPK
9., PETRIY 184 DIKA.
o~ Te behen ndryshymet perkatese ue vendim te giyketes

as ghkalles se pare Tirane ne statutin dhe Aktin e

0

themelinmi®t Te Shogerise.

e,
AT Y

- -\\QE Rig P

A e EEA =,

nwPUBLIKA B T SHQIPWRISH
7YRA 7 NOTWRISE POGRADEC
Fr. 53&0 Rep.
VERLTLTM NENSHKRIMI
_So% me da+mn2f éﬁ 2002,para meje No+9r1+&§ﬁ%m& /51cygﬂu paraq1+

personalisht Z. Tlir Njazi Hoxha sdministrator 1 shogerise "IRA nsH.P.Ko

Pogradec,i 6a+11nd3es 195% lindur e banues ne Pogradpc,madhor me zotesi te
plote per *te veprusr,per jdentitetin e *e cili+ @ 31gurova ne baze te leter
njof+imi% perkates i cili bebshkrol me vullnet *+e lire dhe pa vrejtie

kerkesen Sa me Siper. BOT®ERI
YHOMA B CJA

of:



/950 C / Jor ) )

KERKESE S w

KERKUEST 1T1ir Njezi Hoxhe 1 dstlindjes 1955 1indur e befiues ne

POGRADEC 4 » Administretor i Shoqerise " ER TRAL®" SHPK

OBJEKTI t Kerko] depozitinin e Vendimit nr. 2 dete 20 Tetox 2002

(%:) e Ortskut te vetem per © ktindn e drejtueait teknik ne
‘ baze te Liglit " Mbi gtrin Tregetar" me Nr'e 7667 «
ai dhe LigJit nre data 19«04 2001.

N G KA SE SHKALLES SE PARE
'}\(\\P A NE

1o vendidiin nre 19540 /I dste e ord. (2001 te Giykstes

se rrethit Tirsne ashte vendosur \Cj
Shogerise " TRAL " SHPK 2Ze Kristeq £ .. Shogeri e clle
eshte regjistrusr ne vendimin e DO KBNS

ain e} ektivi it privet:

/\G ykate nre 19540
si person juridik privat per ush

» Sherbimi i rugjtjes dhe 1 gighyise civiley per sigurimin e
objekteve publike privote ne pronesi ose ne perdorih te peraongvé
fizike e juridlk me veprinmterl mne Republiken e Shgiperise, gigurinin
dhe mbeojtjen e Jetes © shendetit te personadve £izike, shtetes shqlp
tor ose te husj qe kxerkojne mbrojtjen @ objekteve te Jetos se txge}etd
Tregetinin e artikujve te ndryshen me shumice e pskioce, imgprﬁimin
eksport te mellrave 4pdustrisle e ughqimore bsr bufe e reéforant, et}"

Me vendimin nre 2 te Ortskut te vetem aah,ngéhdoaur ndryshit
4 drejtuesit teknik te ghogerise " Irel " SHPK’ﬁé vend te Krisbtaq
Divjiskes vondoget Petrit Iss Dikoe

Kerkoj prenimin e kerkeges duke u bere ndryshime?t perkstese
na Statutin dhe Aktin 9 themelinit bve ghoqerise.

Bashkalidnur vendimin nre 2 te Ortskut te vetems

EKERKUESI
Ilir Hoxhe Administrstor 1 Shoqarise
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KRRKUnST : Ilir Hoxhe i datélindjes 1955, i biri i Hjsziut e i Hajries

me banim ng lagjen lr 3 Pallati 65 n3 Qytetin e Pogradecit , madhnor ,
me zot€sl juridike psr té vepruar paraget «z8tE uEr esd mc:
QB J KK TI : Regjistrimi ci percon jurudik t& SHPK (Shoqériss m

Pergjegited t% Lufizuar) ne emgrtim " Hoxha", 1 Hoxha Pogradec ng mbi-
~shtetje t& ligjit ¥r 75le, daté 10/8/1891 "Pér canksionimin e mbrojtj
e pronegs private, nismss 8 lirs e veprimterise private t& pavarur",
ligdl Nr 7696, daté 7/4/19%3, "Psr chérbimin e rojeve civile", vendimi
t€ R¥chillit t& lkiinistrave lir 210 y daté 10/5/1993"Psrshérbimin e roje
civile" me objekt ruajtja ¢ objekiteve ni prongsi oge psrdorim 8 perso
-n.ve juridiké e fiziid snoiptars a ts huaj, ruajijen e rendit ns ksto
objekte ¢ sigurimin e Jetés o8 personalit e t8 vlerave pasurore ti tyr
gjate lévizjes.
Bashx¥lidhur ne kirkesén po ju dérgojmeé Statutin e SHPK " Hoxha " dhe
a-tin e themelimit.

KERKUBGSI

Iliw Hoxhsg

sBPUSLIKA ¥ SHUIPSRISE
LYRA n WOTERISE POGHADEC
HOTEE THORA BICJ4A

SR 242 Rep.

VERTETIN NENSHE g
Ne Pogradec,sot ne date 02.06.1998,para meje noterit Thoma Bi ja u

paraqit shtetasi Ilir Xjazi Hoxha,i datelindjes 1955,banues ne Pogradec,
madhor me zotesi te plote per te vepruar,i cili nenshkroi kerkesen drej-
tuar Gjiyketes se Rrethit Tirane per regjistrimin si person juridik te
SH.P.X "Hoxh4" para meje noterit.
NODERT
THoma Bicja




w3t A

KERKUESL Ilir Njazi HOXHA i datélindjes 19.shtator. 1955,
lindur ne Pogradec banues ne Lagjen nr.3, administrator~SH.P.K.
“HOXHA”

OBJEKTI :Kerkojne depozitimin ¢ Vendimit nr .1 te
30.08.2001 te ortakut te vetem 1 cili ne baze te Ligjit nr.8770 date
19.04.2001 “Per shogerit e Sigurtmit e te ruajtjes fizike ” si dhe te

Udhezimeve te Ministris se Rendit Publik
Nr.1487,1488,1489,1490,1491,1492, te dates 21.06.2001 cakton
drejtuesin teknik. }
9
G2V

ol
GJYKATES SE RRETHIT {{gﬂ

TIRANE

y

Me vendimin e Gjykates te Rrethit Tirane nr.19540 te datds
3.6.1998 eshte regjistruar si Person Juridik shogeria me pergjegjesi ¢
kufizuar” HOXHA > SH.P.K me ortak te vetem dhe administrator, Ih
Njazi HOXHA me seli ne lagjen nr.3 te qytetit Pogradec, dhe m
kapital 100000 leke,me kohzgiatje mbi 10 wvjet dhe me obje
veprimtaris se saj:

“Sherbimi | ruajtjes dhe i sigurise fizike :per sigurimin e
objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te personave fizik
e juridik me veprimtari ne Republiken e Shqiperise sigurimin dhe
mbrojtjen e jetes e shendetit te personave fizike , shtetas shqipetar ose t
huaj , ge kerkojne mbrojtjen e objekteve e te jetes se tyre.”

Ne baze te Ligjit nr.8770 date 19.04.2001 “Per shogerit e
Sigurimit ¢ te ruajtjes fizike ” si dhe te Udhezimeve te Ministris se
Rendit Publik Nr.1487,1488,1489,1490,1491,1492, te dates 21.06.2001 :
Me Vendimin nr.1 date 30.08.2001 te ortakut te vetem te shogerise:

Sa me siper 1 kerkoj kesaj Gjykate.te miratoje :

o Te ndryshoj emerin e shoqgerise nga” Hoxha” ne”IRAL” SH.P.K.
¢ Te caktoj drejtusin teknik te shogerose “I R A L “ Shp.k:

z.Kristaq Pasko DIVJAKA:



o Shtimi i kapitalit themeltar te shogerise nga 100000 leke (njegimd
SN\, mije ) ne 4000000 leke (kater milion ),ne baze te kerkesave te
\ caktuara nga ligji.

e ADMINISTRATORI
< / ( Ilir Njazi HOXHA )
e
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA POGRADEC
No.,2347 rep.

VERTETIM

Sot mé daté 20.09.2001 u paraqit para meje noter Thoma Bicja
personalisht z. Ilir Njazi HOXHA ,pér identitetin e t& cilit u njoha
népérmjet dokumetit t& indentifikimit,te cilet mé deklaroj se jashté késaj
zyre é&shté pérgatitur ky vendim ¢ t& cilin e n&nshkroj rregullisht me
vullnet té liré até prané meje té cilén uné e vértetoj até sipas ligjit.

NOTERI
( Thoma Bicja )




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHPK”IRAL” GBI
POGRADEC / MR

KONTRATE-PUNE
Sot me daten 20.10.2002,hartohet kjo kontrate ndermjet:
Drejtuesit Ligjor:

Ilir Njazi HOXHA lindur me 10 shtator 1955 ne Pogradec,banues ne
lagjen nr.1 me arsim te larte , me cilesine e drejtuesit ligjor dhe nete

njejten kohe dhe Administrator 1 shogqerise s€ sigurimit € ruajtjes fizike
“]JRAL” SH.P.K

Drejtuesit teknik:

Petrit DIKO i datelindjes 20 shtator 1964 me profesion Oficer,
diplimuar prane Shkolles se Larte t© Ministrise se Rendit ne Tirane ne vitin
1993-1997.

Kontrata lidhet mbi keto kushte duke marre persiper te drejta e detyrime
seicila pale sipas detyrimeve si me poshte:

Drejtuesit Ligjor:

" Sigurimin € kushteve te plot ate puncs sipas profesionit te Oficerit

7 Petrit DIKO per realizimin ¢ detyravene aspektin teknik ne perputhje te
plote me kerkesat ligjore ne fushen e ruajtjes se sigurise fizike.

. Te realizoj pagesen mujore ne masen 10000 leke (dhjetemije) dhe
per cdo ndryshim te lidhet kontrate tjeter.

’ Te beje sigurimin prane organeve te sigurimeve shogrore sipas ligjit
ar.7703 dt.11.05.1993 “Per Sigurimet Shogerore”

= Gjithashtu shoqria mer persiper krijimin e te gjitha kushteve ge
garanton ligjin ne lidhjen e kesaj kontrate.

Drejtuesit teknik:

« 7batimin e plote te detyrave € rregullave ge percakton Ligjit nr.8770
date 19.04.2001Per shogerite € Sigurimit e te ruajties fizike”si dhe te



Udhezimeve te Ministrise se Rendit Publik
nr.1484,1488,1489,1490,1491 ,1492 te dates 21 06.2001 i cili do te
zbatoje te gjitha detyrat funksionale te caktuara nga ligji.

= Te jete korrekt ne punc dhe ne cdo kohe te interesohet per

mbarevajtjen e firmes duke punuar
parandaluar dhe moslejimin ¢ asnje
normative

me korektesi te larte si dhe duke
lloj shkelje te karakterit teknik €

Afati i kesaj kontrate eshte njevjecar me e drejten e perseritjes cdo

vit. Kontrata prishet ne moment kur sh
deshiren e paleve.

Kelen kerkesat e ligjit dhe me

Kontrata hartohet ne kater kopje,nga nje seicili person dhe nje dergohet
ne Ministrine e Rendit Publik dhe konkretisht zyres s€ Licensave dhe nje

kopje zyres s€ noterise.

Drejtuesi  teknik Drejtuesi Ligjor
{ Petrit Diko) (1lir Njazi HOX Ay _
. | ALY — .
REPUBLIKA E SHQIPERISE ! / 'mn’m’ ‘
NOTERIA POGRADEC Voogrates Albanlo
No.-iZ¢e-rep.
YVERTETIM \
Sot me dt.20.10.2002 u paragifen pranc meje noter-ﬁﬁ“ﬁ’-ié{—f}“—’ -----

,personalisht z.Jlir Njazi HOXHA,z.

Petrit Isa DIKO, per

 dentitetin e te cileve u njoha nepermjet dokumentit te identifikimit

te cilet me deklaruan s¢ jashte kesaj

zyre eshte pergatitur kjo

kontrate e mesiperme te cilen € nenshkrojten regullisht me vullnet

te lire ate,prane meje te cilen une ve

rtetoj ate sipas ligjit.

 NOTERI
( ﬁ/()?/’)f 4’%1&3 )

fr



KERKUESI:JLIR NJAZI HOXH

OBJEKTI: Kerkoj depozitimi
vetem per caktimin e drejtuesit

KERKESE

nr.7667. te Ligjit nr.8770 date 19.04.2001 si dhe t

dt. X

Me vendimin nr.19540/2 date 25.10.2001 te GJy

caktimi i drejtuesit teknik te
cila eshte regjistruar me ven

A i datelindjes 1955, lindur ne Korc
Pog,radec,Administrator i Shogerise “IRAL’SHPK
/4@‘) 2002 t¢

n e Vendimit nt.4 date 20,
teknik ne baze te Ligjit “Mbi regjistrin

idhezimit te M.R.[ﬁl

kates se rrethit Tirane eshte vengosu

Shogerise SIRAL’’ SHPK z. Petrit Isa Diko,Shogeyi e

privat per ushtrimin e aktivitetit privat:
dhe i sigurise civile ,per sigurimin e objekteve publike
private ne pronesi 0se ne perdorim te personave fizike e juridike me veprimtari ne
Republiken € Shqiperise,sigmimin dhe mbrojtjen
fizike .shtetas shqiptare ose te huaj qe kerkojne mbrojtjen e objekteve,te jetes se tyre

“Sherbimi i ruajtjes

etj.

-

dimin e po kesaj gjykate me nr. 19540 si person juridik

e jetes e shendetit te personave

Me vendimin nr.3 te Ortakut te vetem eshte vendosur heqja € drjetuesit

teknik te shogerise “IRAL" SHPK dhe te

Kerkoj pranimin €

kerkeses duke u bere

dhe Aktin e themelimit te shogerise.
Bashkalidhur vendimin nr. 3 te Ortakut te vetem

vendoset Iir Njazi Hoxha.

ndryshimet perkatese ne Statutin

KERKUESI

[lir Njazi Hoxha Administrator i Shogerise “JRAL’’ SHPK

R4A,, SHPR
Pogrodee Aldonta




SHKOLLA E LARTE E BASHKUARE
OFICEREVE " ENVER HOXHA ..

DIPLOME
Nr.wd

Shoku f%é%z/%éxﬁ

mbaroi studimel neé mhn/ﬂ)’ﬁ

te Shkollés s¢ Larle te [PBashbuar
Oicersve "Cnver Hoxha,,.

Me vendim 1 komisionit shieléror
Ny E3.. date 27.5. /978

c{ip/oyl oficer pér eciclxy/'ilea‘i&
I 2
KOMISART KOMANDANT!

(/ ( 4

' Dy
* Tifoe, do LO.BAVE /Z,M”
TN Rag;/!ﬁf /

FEPUBLIKA E SHO!PERISA
DHOMA E MOT By -
Ne 3387 Rep  De /2 AP
VEFTETI M

Verenhet e fatokopia & -

njeitd me o sinalin Dy,
1 paraqit nga J. A xky
Wr s Pagap o

NOTER THOMA BICIA

O

RO Pt



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “IRAL” SHPK
POGRADEC

VeNDIM.
|

ORTAKUT TE VETEM nr. 3 dt.10.12. 2002

Sot me daten 10.12.2002 une Ortaku i vetem,Administrator i
Shoqerise “IRAL’’ SHPK,

VENDOSA:
1. Te heq drejtuesin Teknik te Shogerise “IRAL’” SHPK z. Petrit Isa
Diko.

2.Te behen ndryshimet perkatese me vendim te gjykates se shkalles se
pare Tirane ne Statutin dhe Aktit te themelimit te Shogqerise.

ORTAKU I VETEM
ILIR HOXHA




Z IO f\q\
T - D‘ih
// REP! éw@\E SHQIPERISE

VERTETIM

Vertetoj se sot me date 17 12 .2002 para meje Notere Drita Pepi,me Adrese ne
Bulevardi Zhan D’'Ark, Tirane u paragiten personalisht Shtetesi

l. thr Niazi Hoxha ,lindur ne Korce me date 10.08.195 mr banim
ne Pogradec,madhore me zotesi juridike per te vepruar per, identitetin ete
cilit u sigurova me ane te deshmise se aftesise me nr 688931 para meje

nenshkroi vendimin e ortakt te vetem me nr 3 date 10.12.2002 , une noteria
vertetoj firmen e saj sipas ligjit.

NOTERE
DRITA PEPI



. M <§ /40/63/1%’ &{0
KERK SE 1Y 07 Wods

KERKUESI: Adil AGOLLI , né cilésiné e administratorit t&€ shogérisé [,{/
“ IRAL " Shpk Pogradec .

OBJEKTI | KERKESES : Pranimin e Vendimit t& ortakut t& vetém te
shogérisé Nr. 4 daté 30.12.2005, pér ndryshimit e pronésisé népérmijet dhurimit
te 100 % te kapitalit t& nenshkruar , konformé nenit 58 | t& Ligjit Nr. 7638 daté
19.11.1992 " Pér shoqgérité tregétare "

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

TIRANE

Shogéria “ IRAL “ Shpk éshté rregjistruar pér té& ushtruar aktivitet né qytetin e
Pogradecit me Vendimin e Gjykatés sé& Tiranés me Nr. 19.540 date 03.06.1998 , e
themeluar nga ortaku i vetém llir HOXHA , me emértimin e paré “ HOXHA" Shpk | i
ndryshuar me Vendimin Nr 19.540/1 daté 15.10.2001, me kapital themeltar prej
100.000 leké i zmadhuar né 4.000.000 leké po me vendimin e cituar , me objekt
veprimtarie * Né& fushé&n e ruajties sé€ objekteve née prone3| osg.né perdorim té
personave juridike e fizike, shaiptar dhe t& huaj, ruajtja & rendlt né. ketgk objekte dhe
sigurimi i jetés sé personelit e tyé vlerave pasurore té tyr’e g;at {ev'izjes

Me Vendimin e ortakut t& vetém té shogérisé Nrt 4 datés‘_- ‘132 2005, éshté béré
miratimi i Kontratés sé& Dhurimit Nr/y% rep. %L kol. daté -mj]; 00 £ Jku ortaku fir
HOXHA = dhuron 100 % t& kapitalit themeltar t& nenshkruar. & shoﬁense duke u
Iarguarﬁga shagéria, dhe peérfituesi Adil AGOLLI |, i cili \pen‘lt@n 400 % te kapitalit
themeltar dhe hehet ortak i vetém né shogériné “ IRAL * Shpk Pogradec . Me kété rast
eshte emeruaTﬁAdmlnlstrator i shogérisé z. Adil AGOLLI .

. Pérsg me*_smer k&rkohet t& depozitohen Vendimi i ortakut t& vetém Nr. 4 té
datel: 3 12,__ 005 si dhe kontrata e dhun/rmt Nr. Zﬁ% rep. ﬁ% kol. e datés

1%2005 J& Ofgﬁoz{/‘a&e;’. e ot

Pogradec mé 30.12.2005 ... _ NE Of 200
e /.{yb 2 ;;f tx.  ADMINISTRATOR | SHOQERISE
& "Sf

— ewclrwe UK & ot EOr2-2
( AdlIAGOLL@;) plbeers e UK.

% At q/f Cd3hgp ool
&.\M,{‘:'jii/ Jé{f‘) e 5 g r0sc

VERTETIM NENSHKRIMI /afzao. (2o
Sot me daten/ ft 2006 | para meie noterit %ﬂﬁ%f/\\ u par
shtetasi - Adil AGOLL! | i datélindjes 1962 lindur dhe banues, neZ" 7 Ak ST el d

afté pér té kryer veprime jurldlke i cili deklaroi se eshte dakort Ke
cilen & ka nenshkruar me doren dhe me vullnetin e tij te lire g te; paas,

noterizimin & saj. A
Nga ana ime nuk shihet ndonje pengese ligjore, pranda]werteto; sa m siper dhe
noterizoj. R
Noteri
.
NOTERE )
BRITA PEP|

TIRANE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ORTAKU | VETEM | SHOQERISE
“JRAL” Shpk Pogradec

VENDIM
Nr. 4 daté 30.12.2005

JiE /ﬁ/lbledhja e Ortakut té vetém t€ shogérisé “IRAL "SHpk e pérbéré nga :

- llir HOXHA, gé& zotéron 100 % t& kapitalit t& nénshkruar né vieré 4.000.000 lek, i cili
dhuron pjesén dhe largohet nga shogéria ;

- Adil AGOLLL, né cilésing e pranuesit t& Dhurimit tekapltal} ne pronesn té ish ortakut llir
HOXHA, dhe bé&het Ortak i vetém i késaj shoqerle Ve _.
konformé Ligjit Nr. 7638 daté 19.11.1992 "Pér sh‘oqer;t i
pércaktuara né Statutin € shoqérisé, mori né sh
- Miratimin e kontratés s& Dhurimit Nr/

- Emérimin e Administratorit t& shoqérisé .

egetaare si dhe rregullave té

.......

Pérsa mé sipér:

Né bazé té& statutit dhe nenit 58 té& ligjit 7638 daté 19.11.1992 “ Pé&r Shoqérité
tregétare’, Mbledhja e Ortakut t& vetém té Shoqérisé,

VENDOSI

1. Miratohet Kontrata @ Dhurimit Nr/_{zrepitkol, dat3 © .12{2008 , sipas sé cilés
ortaku llir HOXHA , i dhuron 100 % me vleré 4.000.000 lekg, t& 'kapitalit t& nénshkruar, gé
zotéron né& shoqgéring * IRAL * Shpk duke u larguar nga shogéria , zotit Adil AGOLLI | i cili
pérfiton 100 % té& kapitalt t& nénshkruar , duke hyré dhe béré ortak i vetém né kété shoqéri,
me pjesémarjje 100 % ose 4.000.000 leke , té vlerés sé kapitalit t& nénshkruar .

2. Rregullat e pércaktuara né Aktin e themelimit si dhe Statutin e shogérisé | té
depozituar prané Gjykatés sé Rrethit Tirané , t& géndrojné té€ pa ndryshuara.

3. Emérohet Administrator i Shogérisé “ IRAL ” Shpk z. Adil AGOLLI .

4. Té pérpilohen dhe depozitohen aktet né rregjistrin tregetar prané Gjykatés sé Rrethit
Gjyqésor Tirané.

ORTAKU I VETEM | SHOQERISE
“« |RAL " Shpk

ORTAKU QE NGELET NE SHOQERI ORTAKU QE LARGOHET NGA SHOQERIA

( Adil AGOLLI ( llir HOXHA )

A gﬂ/z, 4/2% __

-




RERUBL}KA E SHOIPERISE
NOTERPUBEY

iz \ A

VERTETIM, NENSHKEEM 7/ g
Sot me daten/é? ﬂ/ .2006, para meje ’noteﬁi i? /?é u paraquten '

shtetasit: * ~/
_ Adil AGOLLI | lindur dhe banues ne i W ;taku qé ngelet né shogéring “IRAL *

Shpk Pogradec, si dhe ortaku gé Iargohet nga: ghoqerla lir HOXHA |, lindur dhe banues né
Pogradec, & dy madhoré dhe té afté per te kry‘eweppfnejundlke - t& cilét deklaruan se
jang dakort me Vendimin si mé sipér, t&" cifin mbas’nﬁlratlmit e kané nénshkruar veté me
dorén e tyre , me vulinet té lire e t& pavesuar dhékérkuan noterizimin e tij.

Nga ana ime nuk shihet ndonié pengesé ligjore, prandaj vértetoj sa mé sipér dhe
noterizoj.

Noteri 7
it/ tH?”)




REPU
NOTE
Nr._
Nr.

Sot mé datén |
personalishtshtetasn \

- llir HOXHA |1 d‘afe}md}és 1955’ lindur dhe banues né qytetin e Pogradecrt né cilésiné
e Dhuruesn 100 % t& pjeses-Euy kapkfcﬂlt te nenshkruar qé zotéron né& Shogériné " IRAL " Shpk
Pogradec , i cili largohet nga shogéria ; Bt

2- Adll AGOLLI i datelindjes 1962 hndur dhe banues né gytetin Pogradecit , né cilésiné e
Pérfituesit t& 100 % t& pjesés s& kapitalit té nénshkruar . duke hyré né cilésiné e ortakut té vetém
né shogériné " IRAL" Shpk Pogradec.

Shogéria “ IRAL " Shpk &shté rregjistruar pér {& ushtruar aktivitet né qytetin ¢ Pogradecit me
Vendimin e Gjykatés sé Tiranés me Nr. 19.540 daté 3.6.1998 . e themeluar nga ortaku i vetém Ilir
HOXHA | me emértimin e paré * HOXHA" Shpk . i ndryshuar me Vendimin Nr 18.540/1 daté
15.10.2001. me kapital themeltar prej 100.000 leké i zmadhuar né 4,000.000 leké& po me vendimin
e cituar , me objekt veprimtarie * Né fushén e ruajtjes sé objekteve né pronési ose né pérdorim t&
personave juridike e fizike. shqiptar dhe té huaj, ruajtja e rendit né kéto objekte dhe sigurimi i jetés
sé personelit e tyé vierave pasurore té tyre gjaté lévizjes ™.

Z. llir HOXHA . siortak themelues i shoqgérisé "IRAL" Shpk Pogradec . zotérues i 100 %
té kapitalit themeltar t& nénshkruar né Shogéri . me vullnet té liré | konformé ligjit dhe rregullave té
pércaktuara né Statutin e shogérisé | déshiron gé pjesén e kapitalit themeltar qé zotéron né kété
shogéri , tja dhuroje z . Adil AGOLLI | icili béhet Ortak i vetém né& shogéring * IRAL " Shpk. dhe
veté té largohet nga pronésia dhe pjesémarrja né shoqéri .

Nga ana e tij Pérfituesii dhurimit zoti Adif AGOLL! . deklaron se pranon dhurimin 100 %
té kapitalit themeltar t& nénshkruar i shogérisé " IRAL " Shpk., qé i dhuron ish ortaku themelues
llir HOXHA | duke gené mirénjohés ndaj tij . Prej kétij momenti pranuesi i dhurimit Z. Adil AGOLLI
. béhet zotérues 100 % té vlerés sé kapitalit themeltar t& nénshkruar t& shoqérisé “IRAL" Shpk
Pogradec, dhe pér ¢cdo detyrim té lindur né emér té shoqérisé | sipas pjesémarrjes né kapital dhe
sipas rregullave té Statutit t& Shogérisé | si pér periudhén e kaluar dhe até né vazhdim do té
pérgjigiet veté si pronar i shogérisé .

Késaj kontrate i bashkangjitet njé kopje e vendimeve Nr. 13.540 daté 3.6.1998 té Gjykates
sé& Rrethit Tirané dhe njé kopje e Vendimit 4 té datés 30.12.2005 té ortakut tévetém & shogérisé
" IRAL " Shpk Pogradec.

Kontrata u lexua prej sejcilit pjesmarrés. t& cilét r basi e gjejné té pérpiluar sipas vullnetit té
tyre. € nénshkruajné até.

ORTAKU DHURUES ORTAKU PRANUES | DHURIMIT
( liir HOXHA ) ( Adit AGOLLI )
M‘ j{ i t Jﬂ?}t
NOTERI  /andie’
( \,"'." )f, _a’l )
NOTERE
DRITA PEPI

TIRANE
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BANEA E XKURSIMEVE SH.A.
DEGA E BANKES KURSIMEVE
POGRADEC Pegradec me 19.Shtater 2001

VERTETIM

Vertetejme se Z. I1lir Njazi Hexha ka depezite kursimi ne valute , ne
Degen e Bankes Kursimeve Pegradec , nje depezite ne Dem , pa afat
gme nr libreze 1624 , me shumen 33000 Dem ( tridhjetetremije Marka
Gjermane ), Ghe nje depezite ne GRD, pa afat, me nr 1625 , me shumen
5 180 000 GRD ( pesemilionnjeqindtetedhjetmije Dhrami Greke ).
E kenvertuar ne lek kje depezite eshte e varabarte me 4 000 000 lek .
Kje shume eshte gjendje set me date 19.Shtater 2001 »

E leshejme kete vertetim sipas kerkeses Se vete depezituesit .
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